
Wstęp 

W dniach 24-26 czerwca 2009 roku, odbyło się XXN Krajowe Sympo"Zjum 
Przekładnikowe. Miejscem spotkania, podobnie jak w kilku poprzednich latach, 
był ośrodek MA WJ w Tworzyjankach k/Brzezin. Uczestnicy Sympo"Zjum spotkali 
się przy pięknej, słonecznej pogodzie i takich samych humorach. 
Wygłoszone referaty dotyczyły zagadnień przekładnikowych, w tym także 

kompatybilności elektromagnetycznej przekładników napięciowych. Omówione 
zostały sposoby projektowania przekładników prądowych klasy TPZ, właściwości 
metrologiczne przekładników napięciowych oraz prądowych z rdzeniami 
łączonymi. Koledzy z Politechniki Wrocławskiej przedstawili propozycję 
nowej konstrukcji miniaturowego przekładnika napięciowego. Podobnie jak 
w poprzednim roku uczestnicy Sympo"Zjum zapoznali się z wynikami prac 
doktorskich m.in. dotyczących elektronicznych przekładników prądowych 

i napięciowych. 
W prezentowanym Zeszycie Naukowym „Elektryka " zamieszczono również 

5 artykułów (poz. 6, 7, 8, 11i12) zgłaszanych na VI Sympo"Zjum Kompatybilności 
Elektromagnetycznej w Elektrotechnice i Elektronice - EMC'09, organizowane 
przez Katedrę Elektrotechniki Ogólnej i Przekładników PŁ. Sympo"Zjum to odbyło 
się w Łodzi w dniach 8-9 października 2009 r. Pozostałe 25 artykułów 
zgłaszanych na to Sympo"Zjum, zostanie wydrukowanych w Przeglądzie 
Elektrotechnicznym w pierwszym kwartale 2010 roku. 

Autorom artykułów dziękuję za staranne przygotowanie wystąpień 

i materiałów do druku a wszystkim uczestnikom dziękuję za czynny udział 

w obu Sympo"Zjach i za twórcze dyskusje. 
Panu Prezesowi firmy Agat, inż. Zbigniewowi Winkielowi oraz Panu 

Prezesowi firmy Energoserwis Kleszczów, mgr. inż. Januszowi Czajkowskiemu 
dziękuję za sponsorowanie. 

Wszystkich zainteresowanych zagadnieniami przekładnikowymi zapraszam 
na kolejne XXV Sympo"Zjum Przekładnikowe w czerwcu 2010 roku, a osoby 
zainteresowane kompatybilnością elektromagnetyczną w elektrotechnice, 
elektronice i informatyce zapraszam na Sympo"Zjum EMC w roku 2011. 
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